



Diário Oficial do

# MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO

## IMPRESSA ELETRÔNICA

### Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

#### Atendimento ao Cidadão

##### Presencial



Praça da Bandeira  
NºS/N, Centro - Palmas  
de Monte Alto - Bahia

##### Telefone



77 3662-2114

##### Horário



Segunda a sexta-feira,  
das 07:00 às 13:30  
horas

### Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



## RESUMO

### LICITAÇÕES

#### ADJUDICAÇÃO

- TERMO DE ADJUDICAÇÃO - REFERENTE A DISPENSA ELETRÔNICA Nº 063/2024 - PROCESSO LICITATÓRIO 143/2024DE - REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS, PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
- TERMO DE ADJUDICAÇÃO - REFERENTE A DISPENSA ELETRÔNICA Nº 064/2024 - PROCESSO LICITATÓRIO 144/2024DE - REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS, PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

#### HOMOLOGAÇÃO

- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - REFERENTE A DISPENSA ELETRÔNICA Nº 063/2024 - PROCESSO LICITATÓRIO 143/2024DE - REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS, PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - REFERENTE A DISPENSA ELETRÔNICA Nº 064/2024 - PROCESSO LICITATÓRIO 144/2024DE - REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS, PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

### OUTROS DOCUMENTOS

- TERMO DE COMPROMISSO - MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO E ERA EDUCACIONAL LTDA





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE  
ALTO/BA



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 063/2024  
PROCESSO LICITATÓRIO 143/2024DE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Prefeito do(a) MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA comunica aos interessados e participantes da DISPENSA ELETRÔNICA 063/2024 referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS, PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE., que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto do certame a(s) empresa(s):

| Fornecedor : VERINE DO REGO ARAUJO - 10.878.596/0001-80 |      |        |     |       |        |                        |                     |                    |              |           |
|---------------------------------------------------------|------|--------|-----|-------|--------|------------------------|---------------------|--------------------|--------------|-----------|
| Lote                                                    | Item | Quant. | Un  | Marca | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total Orçado | Econ. R\$ |
| 1                                                       | 1    | 1,00   | PÇ  | -     | -      | R\$ 240,00             | R\$ 240,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: JOGO DE VELAS                                |      |        |     |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 1                                                       | 2    | 1,00   | PÇ  | -     | -      | R\$ 35,00              | R\$ 35,00           | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: ANTIFERRUGEM                                 |      |        |     |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 1                                                       | 3    | 8,00   | PÇ  | -     | -      | R\$ 65,00              | R\$ 520,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: VALVULAS DE ESCAPE                           |      |        |     |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 1                                                       | 4    | 8,00   | PÇ  | -     | -      | R\$ 70,00              | R\$ 560,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: VALVULAS DE ADMISSÃO                         |      |        |     |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 1                                                       | 5    | 1,00   | PÇ  | -     | -      | R\$ 850,00             | R\$ 850,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: JOGO DE JUNTAS                               |      |        |     |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 1                                                       | 6    | 1,00   | SV  | -     | -      | R\$ 650,00             | R\$ 650,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: RETIFICA                                     |      |        |     |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 1                                                       | 7    | 1,00   | PÇ  | -     | -      | R\$ 80,00              | R\$ 80,00           | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: SILICONE                                     |      |        |     |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 1                                                       | 8    | 1,00   | PÇ  | -     | -      | R\$ 45,00              | R\$ 45,00           | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: FILTRO DE OLEO                               |      |        |     |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 1                                                       | 9    | 5,00   | UND | -     | -      | R\$ 60,00              | R\$ 300,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: LITROS DE OLEO                               |      |        |     |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 1                                                       | 10   | 1,00   | PÇ  | -     | -      | R\$ 110,00             | R\$ 110,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: POLIA                                        |      |        |     |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 1                                                       | 11   | 2,00   | LT  | -     | -      | R\$ 45,00              | R\$ 90,00           | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |



| Lote                               | Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total Orçado | Econ. R\$ |
|------------------------------------|------|--------|----|-------|--------|------------------------|---------------------|--------------------|--------------|-----------|
| Descrição: ADITIVO                 |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 1                                  | 12   | 2,00   | LT | -     | -      | R\$ 20,00              | R\$ 40,00           | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: AGUA DESMINERALIZADA    |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 1                                  | 13   | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 45,00              | R\$ 45,00           | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: FLUIDO DE FREIO         |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 1                                  | 14   | 1,00   | SV | -     | -      | R\$ 945,00             | R\$ 945,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: MÃO DE OBRA             |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 2                                  | 1    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 290,00             | R\$ 290,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: JUNTA HOMOCINETICA      |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 2                                  | 2    | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 520,00             | R\$ 1.040,00        | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: AMORTECEDORES TRASEIRO  |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 2                                  | 3    | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 45,00              | R\$ 90,00           | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: BATENTES TRASEIRO       |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 2                                  | 4    | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 280,00             | R\$ 560,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: COXINS DO AMORTECEDOR   |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 2                                  | 5    | 4,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 85,00              | R\$ 340,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: BUCHA DA BANDEIJA       |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 2                                  | 6    | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 75,00              | R\$ 150,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: BIELETAS                |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 2                                  | 7    | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 120,00             | R\$ 240,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: TERMINAIS DE DIREÇÃO    |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 2                                  | 8    | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 95,00              | R\$ 190,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: TERMINAIS AXIAL         |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 2                                  | 9    | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 45,00              | R\$ 90,00           | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: BUCHAS DO ESTABILIZADOR |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 2                                  | 10   | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 135,00             | R\$ 270,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: PIVÔS                   |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 2                                  | 11   | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 160,00             | R\$ 160,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: JOGO DE PASTILHAS       |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 2                                  | 12   | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 350,00             | R\$ 700,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: CUBOS TRASEIRO          |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |

| Lote                              | Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total Orçado | Econ. R\$ |
|-----------------------------------|------|--------|----|-------|--------|------------------------|---------------------|--------------------|--------------|-----------|
| 2                                 | 13   | 1,00   | SV | -     | -      | R\$ 600,00             | R\$ 600,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: MÃO DE OBRA            |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 3                                 | 1    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 220,00             | R\$ 220,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: JOGO DE SAPATAS        |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 3                                 | 2    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 110,00             | R\$ 110,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: JOGO DE PASTILHAS      |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 3                                 | 3    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 480,00             | R\$ 480,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: PAR DE TAMBOR DE FREIO |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 3                                 | 4    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 450,00             | R\$ 450,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: BOMBA DE FREIO         |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 3                                 | 5    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 65,00              | R\$ 65,00           | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: DOT4                   |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 3                                 | 6    | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 350,00             | R\$ 700,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: AMORTECEDORES TRASEIRO |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 3                                 | 7    | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 75,00              | R\$ 150,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: BATENTES               |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 3                                 | 8    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 3,00               | R\$ 3,00            | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: ESTOPA                 |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 3                                 | 9    | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 350,00             | R\$ 700,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: JUNTA HOMOCINETICA     |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 3                                 | 10   | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 85,00              | R\$ 85,00           | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: CABO DE EMBREAGEM      |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 3                                 | 11   | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 38,00              | R\$ 38,00           | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: LÂMPADA H7             |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 3                                 | 12   | 1,00   | SV | -     | -      | R\$ 700,00             | R\$ 700,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: MAO DE OBRA            |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 4                                 | 1    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 225,00             | R\$ 225,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: JOGO DE SAPATAS        |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 4                                 | 2    | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 240,00             | R\$ 480,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: TAMBORES DE FREIO      |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 4                                 | 3    | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 280,00             | R\$ 560,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |

| Lote                                  | Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total Orçado | Econ. R\$ |
|---------------------------------------|------|--------|----|-------|--------|------------------------|---------------------|--------------------|--------------|-----------|
| Descrição: CABOS DE FREIO             |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 4                                     | 4    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 10,00              | R\$ 10,00           | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: FITA ISOLANTE              |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 4                                     | 5    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 95,00              | R\$ 95,00           | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: JOGO DE PASTILHAS DE FREIO |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 4                                     | 6    | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 280,00             | R\$ 560,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: DISCOS DE FREIO            |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 4                                     | 7    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 60,00              | R\$ 60,00           | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: DOT4                       |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 4                                     | 8    | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 65,00              | R\$ 130,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: REPAROS DA PINÇA           |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 4                                     | 9    | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 75,00              | R\$ 150,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: REGULADORES DE FREIO       |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 4                                     | 10   | 1,00   | SV | -     | -      | R\$ 500,00             | R\$ 500,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: MÃO DE OBRA                |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 5                                     | 1    | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 475,00             | R\$ 950,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: AMORTECEDORES DIANTEIRO    |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 5                                     | 2    | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 120,00             | R\$ 240,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: BATENTES                   |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 5                                     | 3    | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 110,00             | R\$ 220,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: COXINS DO AMORTECEDOR      |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 5                                     | 4    | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 150,00             | R\$ 300,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: PIVÔS                      |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 5                                     | 5    | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 130,00             | R\$ 260,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: TERMINAIS DE DIREÇÃO       |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 5                                     | 6    | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 45,00              | R\$ 90,00           | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: BUCHAS DE BANDEIJA         |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 5                                     | 7    | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 95,00              | R\$ 190,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: TERMINAIS AXIAL            |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 5                                     | 8    | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 165,00             | R\$ 330,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: COXINS DA BARRA TENSORA    |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |

| Lote                                    | Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total Orçado | Econ. R\$ |
|-----------------------------------------|------|--------|----|-------|--------|------------------------|---------------------|--------------------|--------------|-----------|
| 5                                       | 9    | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 140,00             | R\$ 280,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: CUBOS DA RODA                |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 5                                       | 10   | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 160,00             | R\$ 320,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: ROLAMENTOS DIANTEIRO         |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 5                                       | 11   | 1,00   | SV | -     | -      | R\$ 500,00             | R\$ 500,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: MÃO DE OBRA                  |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 7                                       | 1    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 6.900,00           | R\$ 6.900,00        | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: KIT DE EMBREAGEM COM VOLANTE |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 7                                       | 2    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 1.200,00           | R\$ 1.200,00        | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: ATUADOR DE EMBREAGEM         |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 7                                       | 3    | 3,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 3,00               | R\$ 9,00            | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: ABRAÇADEIRAS DE NYLON        |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 7                                       | 4    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 45,00              | R\$ 45,00           | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: FLUIDO DE FREIO DOT4         |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 7                                       | 5    | 1,00   | SV | -     | -      | R\$ 600,00             | R\$ 600,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: MÃO DE OBRA                  |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 8                                       | 1    | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 10,00              | R\$ 20,00           | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: FUSIVEIS MAX                 |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 8                                       | 2    | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 12,00              | R\$ 24,00           | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: PORTA FUSIVEIS               |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 8                                       | 3    | 4,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 8,00               | R\$ 32,00           | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: MT DE FIO                    |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 8                                       | 4    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 10,00              | R\$ 10,00           | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: FITA ISOLANTE                |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 8                                       | 5    | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 12,00              | R\$ 24,00           | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: MT DE CONDUITE               |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 8                                       | 6    | 6,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 2,00               | R\$ 12,00           | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: ABRAÇADEIRA DE NYLON         |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 8                                       | 7    | 3,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 95,00              | R\$ 285,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: RELÊS AUXILIAR               |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 8                                       | 8    | 12,00  | PÇ | -     | -      | R\$ 0,50               | R\$ 6,00            | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |



| Lote                                     | Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado                         | Unitário<br>Orçado              | Total Orçado | Econ. R\$         |
|------------------------------------------|------|--------|----|-------|--------|------------------------|---------------------------------------------|---------------------------------|--------------|-------------------|
| Descrição: LUVAS                         |      |        |    |       |        |                        |                                             |                                 |              |                   |
| 8                                        | 9    | 12,00  | PÇ | -     | -      | R\$ 0,50               | R\$ 6,00                                    | R\$ 0,00                        | R\$ 0,00     | R\$ 0,00          |
| Descrição: TERMINAIS                     |      |        |    |       |        |                        |                                             |                                 |              |                   |
| 8                                        | 10   | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 45,00              | R\$ 90,00                                   | R\$ 0,00                        | R\$ 0,00     | R\$ 0,00          |
| Descrição: LÂMPADAS H1                   |      |        |    |       |        |                        |                                             |                                 |              |                   |
| 8                                        | 11   | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 65,00              | R\$ 130,00                                  | R\$ 0,00                        | R\$ 0,00     | R\$ 0,00          |
| Descrição: LÂMPADAS H7                   |      |        |    |       |        |                        |                                             |                                 |              |                   |
| 8                                        | 12   | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 65,00              | R\$ 65,00                                   | R\$ 0,00                        | R\$ 0,00     | R\$ 0,00          |
| Descrição: CHICOTE DO ELETROVENTILADOR   |      |        |    |       |        |                        |                                             |                                 |              |                   |
| 8                                        | 13   | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 15,00              | R\$ 30,00                                   | R\$ 0,00                        | R\$ 0,00     | R\$ 0,00          |
| Descrição: LÂMPADAS PINO Y DE 1 POLO     |      |        |    |       |        |                        |                                             |                                 |              |                   |
| 8                                        | 14   | 3,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 12,00              | R\$ 36,00                                   | R\$ 0,00                        | R\$ 0,00     | R\$ 0,00          |
| Descrição: LÂMPADAS DE 1 POLOS           |      |        |    |       |        |                        |                                             |                                 |              |                   |
| 8                                        | 15   | 3,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 12,00              | R\$ 36,00                                   | R\$ 0,00                        | R\$ 0,00     | R\$ 0,00          |
| Descrição: LÂMPADAS DE 2 POLOS           |      |        |    |       |        |                        |                                             |                                 |              |                   |
| 8                                        | 16   | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 130,00             | R\$ 130,00                                  | R\$ 0,00                        | R\$ 0,00     | R\$ 0,00          |
| Descrição: CORREIA DO ALTERNADOR         |      |        |    |       |        |                        |                                             |                                 |              |                   |
| 8                                        | 17   | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 530,00             | R\$ 530,00                                  | R\$ 0,00                        | R\$ 0,00     | R\$ 0,00          |
| Descrição: TENSOR DO ALTERNADOR COMPLETO |      |        |    |       |        |                        |                                             |                                 |              |                   |
| 8                                        | 18   | 5,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 1,00               | R\$ 5,00                                    | R\$ 0,00                        | R\$ 0,00     | R\$ 0,00          |
| Descrição: T 13                          |      |        |    |       |        |                        |                                             |                                 |              |                   |
| 8                                        | 19   | 1,00   | SV | -     | -      | R\$ 300,00             | R\$ 300,00                                  | R\$ 0,00                        | R\$ 0,00     | R\$ 0,00          |
| Descrição: MÃO DE OBRA                   |      |        |    |       |        |                        |                                             |                                 |              |                   |
|                                          |      |        |    |       |        |                        | Subtotal<br>Adjudicado:<br>R\$<br>29.906,00 | Subtotal<br>Orçado:<br>R\$ 0,00 | 0,0000<br>%  | R\$<br>-29.906,00 |

| Fornecedor : EURECIO SANDRO DOS SANTOS COSTA - 32.439.985/0001-42 |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
|-------------------------------------------------------------------|------|--------|----|-------|--------|------------------------|---------------------|--------------------|--------------|-----------|
| Lote                                                              | Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total Orçado | Econ. R\$ |
| 6                                                                 | 1    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 450,00             | R\$ 450,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |



| Lote                                     | Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado                     | Unitário<br>Orçado              | Total Orçado | Econ. R\$        |
|------------------------------------------|------|--------|----|-------|--------|------------------------|-----------------------------------------|---------------------------------|--------------|------------------|
| Descrição: REGULADOR DE PRESSÃO          |      |        |    |       |        |                        |                                         |                                 |              |                  |
| 6                                        | 2    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 550,00             | R\$ 550,00                              | R\$ 0,00                        | R\$ 0,00     | R\$ 0,00         |
| Descrição: BOMBA DE COMBUSTIVEL ELETRICA |      |        |    |       |        |                        |                                         |                                 |              |                  |
| 6                                        | 3    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 130,00             | R\$ 130,00                              | R\$ 0,00                        | R\$ 0,00     | R\$ 0,00         |
| Descrição: ESCANEAMENTO                  |      |        |    |       |        |                        |                                         |                                 |              |                  |
| 6                                        | 4    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 370,00             | R\$ 370,00                              | R\$ 0,00                        | R\$ 0,00     | R\$ 0,00         |
| Descrição: COXIM DO MOTOR LD             |      |        |    |       |        |                        |                                         |                                 |              |                  |
| 6                                        | 5    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 370,00             | R\$ 370,00                              | R\$ 0,00                        | R\$ 0,00     | R\$ 0,00         |
| Descrição: COXIM DO MOTOR LE             |      |        |    |       |        |                        |                                         |                                 |              |                  |
| 6                                        | 6    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 390,00             | R\$ 390,00                              | R\$ 0,00                        | R\$ 0,00     | R\$ 0,00         |
| Descrição: COXIM DO CÂMBIO               |      |        |    |       |        |                        |                                         |                                 |              |                  |
| 6                                        | 7    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 380,00             | R\$ 380,00                              | R\$ 0,00                        | R\$ 0,00     | R\$ 0,00         |
| Descrição: COXIM DIANTEIRO DO MOTOR      |      |        |    |       |        |                        |                                         |                                 |              |                  |
| 6                                        | 8    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 3.500,00           | R\$ 3.500,00                            | R\$ 0,00                        | R\$ 0,00     | R\$ 0,00         |
| Descrição: CAIXA DE DIREÇÃO              |      |        |    |       |        |                        |                                         |                                 |              |                  |
| 6                                        | 9    | 1,00   | SV | -     | -      | R\$ 1.000,00           | R\$ 1.000,00                            | R\$ 0,00                        | R\$ 0,00     | R\$ 0,00         |
| Descrição: MÃO DE OBRA                   |      |        |    |       |        |                        |                                         |                                 |              |                  |
|                                          |      |        |    |       |        |                        | Subtotal<br>Adjudicado:<br>R\$ 7.140,00 | Subtotal<br>Orçado:<br>R\$ 0,00 | 0,0000<br>%  | R\$<br>-7.140,00 |

Fornecedor : CLEBER RAMOS PINTO 97862665520 - 17.886.917/0001-38

| Lote                                                  | Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total Orçado | Econ. R\$ |
|-------------------------------------------------------|------|--------|----|-------|--------|------------------------|---------------------|--------------------|--------------|-----------|
| 9                                                     | 1    | 1,00   | SV | -     | -      | R\$ 2.500,00           | R\$ 2.500,00        | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DO MÓDULO E CHICOTE |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 10                                                    | 1    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 270,00             | R\$ 270,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: FILTRO DE COMBUSTÍVEL                      |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 10                                                    | 2    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 320,00             | R\$ 320,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: JOGO DE PASTILHA DE FREIO                  |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 10                                                    | 3    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 350,00             | R\$ 350,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |

| Lote                                  | Item | Quant. | Un  | Marca | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado                     | Unitário<br>Orçado              | Total Orçado | Econ. R\$        |
|---------------------------------------|------|--------|-----|-------|--------|------------------------|-----------------------------------------|---------------------------------|--------------|------------------|
| Descrição: COXIM DO CAMBIO            |      |        |     |       |        |                        |                                         |                                 |              |                  |
| 10                                    | 4    | 1,00   | PÇ  | -     | -      | R\$ 55,00              | R\$ 55,00                               | R\$ 0,00                        | R\$ 0,00     | R\$ 0,00         |
| Descrição: FILTRO CABINE              |      |        |     |       |        |                        |                                         |                                 |              |                  |
| 10                                    | 5    | 1,00   | SV  | -     | -      | R\$ 245,00             | R\$ 245,00                              | R\$ 0,00                        | R\$ 0,00     | R\$ 0,00         |
| Descrição: MÃO DE OBRA                |      |        |     |       |        |                        |                                         |                                 |              |                  |
| 11                                    | 1    | 9,00   | UND | -     | -      | R\$ 70,00              | R\$ 630,00                              | R\$ 0,00                        | R\$ 0,00     | R\$ 0,00         |
| Descrição: LITROS DE OLEO             |      |        |     |       |        |                        |                                         |                                 |              |                  |
| 11                                    | 2    | 1,00   | PÇ  | -     | -      | R\$ 90,00              | R\$ 90,00                               | R\$ 0,00                        | R\$ 0,00     | R\$ 0,00         |
| Descrição: FILTRO DE OLEO             |      |        |     |       |        |                        |                                         |                                 |              |                  |
| 11                                    | 3    | 1,00   | PÇ  | -     | -      | R\$ 590,00             | R\$ 590,00                              | R\$ 0,00                        | R\$ 0,00     | R\$ 0,00         |
| Descrição: FILTRO DE COMBUSTÍVEL      |      |        |     |       |        |                        |                                         |                                 |              |                  |
| 11                                    | 4    | 2,00   | PÇ  | -     | -      | R\$ 420,00             | R\$ 840,00                              | R\$ 0,00                        | R\$ 0,00     | R\$ 0,00         |
| Descrição: JOGOS DE PASTILHA DE FREIO |      |        |     |       |        |                        |                                         |                                 |              |                  |
| 11                                    | 5    | 1,00   | PÇ  | -     | -      | R\$ 18,00              | R\$ 18,00                               | R\$ 0,00                        | R\$ 0,00     | R\$ 0,00         |
| Descrição: ANTI NEBLINA               |      |        |     |       |        |                        |                                         |                                 |              |                  |
| 11                                    | 6    | 1,00   | SV  | -     | -      | R\$ 420,00             | R\$ 420,00                              | R\$ 0,00                        | R\$ 0,00     | R\$ 0,00         |
| Descrição: LIMPEZA DO MOTOR           |      |        |     |       |        |                        |                                         |                                 |              |                  |
| 11                                    | 7    | 1,00   | PÇ  | -     | -      | R\$ 650,00             | R\$ 650,00                              | R\$ 0,00                        | R\$ 0,00     | R\$ 0,00         |
| Descrição: ROLAMENTO TRASEIRO         |      |        |     |       |        |                        |                                         |                                 |              |                  |
| 11                                    | 8    | 1,00   | SV  | -     | -      | R\$ 800,00             | R\$ 800,00                              | R\$ 0,00                        | R\$ 0,00     | R\$ 0,00         |
| Descrição: MÃO DE OBRA                |      |        |     |       |        |                        |                                         |                                 |              |                  |
|                                       |      |        |     |       |        |                        | Subtotal<br>Adjudicado:<br>R\$ 7.778,00 | Subtotal<br>Orçado:<br>R\$ 0,00 | 0,0000<br>%  | R\$<br>-7.778,00 |

| TOTAL GERAL DO PROCESSO |              |            |              |
|-------------------------|--------------|------------|--------------|
| Total Adjudicado        | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
| R\$ 44.824,00           | R\$ 0,00     | 0,0000 %   | 0,00         |

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ  
Prefeito





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 064/2024  
PROCESSO LICITATÓRIO 144/2024DE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Prefeito do(a) MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA comunica aos interessados e participantes da DISPENSA ELETRÔNICA 064/2024 referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS, PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA., que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto do certame a(s) empresa(s):

| Fornecedor : EURECIO SANDRO DOS SANTOS COSTA - 32.439.985/0001-42 |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
|-------------------------------------------------------------------|------|--------|----|-------|--------|------------------------|---------------------|--------------------|--------------|-----------|
| Lote                                                              | Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total Orçado | Econ. R\$ |
| 1                                                                 | 1    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 1.990,00           | R\$ 1.990,00        | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: ALTERNADOR ER-70015                                    |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 1                                                                 | 2    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 40,00              | R\$ 40,00           | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: CORREIA 4PK675                                         |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 1                                                                 | 3    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 160,00             | R\$ 160,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: PORTA ESCOVAS                                          |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 1                                                                 | 4    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 120,00             | R\$ 120,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: IMPULSOR DE PARTIDA                                    |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 1                                                                 | 5    | 1,00   | SV | -     | -      | R\$ 250,00             | R\$ 250,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: MÃO DE OBRA                                            |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 2                                                                 | 1    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 165,00             | R\$ 165,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: JOGO DE PASTILHA DE FREIO                              |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 2                                                                 | 2    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 65,00              | R\$ 65,00           | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: PIVÔ DE SUSPENSÃO                                      |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 2                                                                 | 3    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 65,00              | R\$ 65,00           | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: TERMINAL AXIAL                                         |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 2                                                                 | 4    | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 230,00             | R\$ 460,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: TAMBOR DE FREIO                                        |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 2                                                                 | 5    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 220,00             | R\$ 220,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: JOGO DE SAPATA DE FREIO                                |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 2                                                                 | 6    | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 80,00              | R\$ 160,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |

| Lote                                   | Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total Orçado | Econ. R\$ |
|----------------------------------------|------|--------|----|-------|--------|------------------------|---------------------|--------------------|--------------|-----------|
| Descrição: CILINDRO DE RODA            |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 2                                      | 7    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 650,00             | R\$ 650,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: BOMBA DE FREIO              |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 2                                      | 8    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 170,00             | R\$ 170,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: SENSOR DO ABS               |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 2                                      | 9    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 650,00             | R\$ 650,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: PARA CHOQUE                 |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 2                                      | 10   | 1,00   | SV | -     | -      | R\$ 720,00             | R\$ 720,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: MÃO DE OBRA                 |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 3                                      | 1    | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 240,00             | R\$ 480,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 3                                      | 2    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 120,00             | R\$ 120,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: BRAÇO AXIAL                 |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 3                                      | 3    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 130,00             | R\$ 130,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: TERMINAL DE DIREÇÃO         |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 3                                      | 4    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 290,00             | R\$ 290,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: JUNTA HOMOCINETICA          |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 3                                      | 5    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 65,00              | R\$ 65,00           | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: BIELETA                     |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 3                                      | 6    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 450,00             | R\$ 450,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: MOTOR VENTONHA              |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 3                                      | 7    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 90,00              | R\$ 90,00           | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: RESISTÊNCIA VENTONHA        |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 3                                      | 8    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 120,00             | R\$ 120,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: FLEXIVEL DE FREIO           |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 3                                      | 9    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 150,00             | R\$ 150,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: JOGO DE PASTILHA DE FREIO   |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 3                                      | 10   | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 60,00              | R\$ 120,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: JOGO GUIA PINÇA DE FREIO    |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 3                                      | 11   | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 250,00             | R\$ 250,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: BOMBA DE COMBUSTÍVEL        |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |

| Lote                                | Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total Orçado | Econ. R\$ |
|-------------------------------------|------|--------|----|-------|--------|------------------------|---------------------|--------------------|--------------|-----------|
| 3                                   | 12   | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 30,00              | R\$ 30,00           | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: CHICOTE REPARO           |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 3                                   | 13   | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 170,00             | R\$ 170,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: FLANGE                   |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 3                                   | 14   | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 35,00              | R\$ 35,00           | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: OLEO DE FREIO DOT4       |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 3                                   | 15   | 1,00   | SV | -     | -      | R\$ 740,00             | R\$ 740,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: MÃO DE OBRA              |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 4                                   | 1    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 490,00             | R\$ 490,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: EIXO DO VIRABREQUIM      |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 4                                   | 2    | 4,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 120,00             | R\$ 480,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: BUCHAS DE BIELA DO MOTOR |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 4                                   | 3    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 1.280,00           | R\$ 1.280,00        | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: JOGO DE PISTÃO COM ANEL  |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 4                                   | 4    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 650,00             | R\$ 650,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: BOMBA DE OLEO            |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 4                                   | 5    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 290,00             | R\$ 290,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: JOGO DE BROZINA (M)      |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 4                                   | 6    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 280,00             | R\$ 280,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: JOGO DE BROZINA (F)      |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 4                                   | 7    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 200,00             | R\$ 200,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: BOMBA DE AGUA            |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 4                                   | 8    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 120,00             | R\$ 120,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: JUNTA DE CABEÇOTE        |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 4                                   | 9    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 65,00              | R\$ 65,00           | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: COLA SILICONE            |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 4                                   | 10   | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 950,00             | R\$ 950,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: RETIFICA                 |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 4                                   | 11   | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 250,00             | R\$ 250,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: RETENTOR DO VIRABREQUIM  |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 4                                   | 12   | 9,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 10,00              | R\$ 90,00           | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |



| Lote                                            | Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total Orçado | Econ. R\$ |
|-------------------------------------------------|------|--------|----|-------|--------|------------------------|---------------------|--------------------|--------------|-----------|
| Descrição: SELO DO MOTOR                        |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 4                                               | 13   | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 630,00             | R\$ 630,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: KIT EMBREAGEM                        |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 4                                               | 14   | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 60,00              | R\$ 60,00           | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: CANO DE AGUA (TUBO C/ ANEL SILICONE) |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 4                                               | 15   | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 25,00              | R\$ 25,00           | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: FILTRO DE OLEO                       |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 4                                               | 16   | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 150,00             | R\$ 150,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: CONDICIONADOR DE METAIS              |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 4                                               | 17   | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 45,00              | R\$ 45,00           | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: RETENTOR EIXO COMANDO                |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 4                                               | 18   | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 110,00             | R\$ 110,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: CORREIA DENTADA                      |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 4                                               | 19   | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 130,00             | R\$ 130,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: TENSOR DA CORREIA DENTADA            |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 4                                               | 20   | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 45,00              | R\$ 45,00           | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: JUNTA DA TAMPA DE VALVULA            |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 4                                               | 21   | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 30,00              | R\$ 30,00           | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: GARFO DO MOTOR DE PARTIDA            |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 4                                               | 22   | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 35,00              | R\$ 70,00           | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: COIFA LADO DO CAMBIO                 |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 4                                               | 23   | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 10,00              | R\$ 20,00           | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: ABRAÇADEIRA (G)                      |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 4                                               | 24   | 3,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 45,00              | R\$ 135,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: OLEO DO MOTOR                        |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 4                                               | 25   | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 50,00              | R\$ 100,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: BUCHA DA BANDEJA DIANTEIRA           |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 4                                               | 26   | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 120,00             | R\$ 120,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: MANCOL LE                            |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 4                                               | 27   | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 90,00              | R\$ 90,00           | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: JOGO DE PASTILHA DE FREIO            |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |

| Lote                                        | Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado              | Total Orçado | Econ. R\$         |
|---------------------------------------------|------|--------|----|-------|--------|------------------------|---------------------|---------------------------------|--------------|-------------------|
| 4                                           | 28   | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 120,00             | R\$ 120,00          | R\$ 0,00                        | R\$ 0,00     | R\$ 0,00          |
| Descrição: JOGO DE SAPATA DE FREIO          |      |        |    |       |        |                        |                     |                                 |              |                   |
| 4                                           | 29   | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 110,00             | R\$ 220,00          | R\$ 0,00                        | R\$ 0,00     | R\$ 0,00          |
| Descrição: CILINDRO DE RODA                 |      |        |    |       |        |                        |                     |                                 |              |                   |
| 4                                           | 30   | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 120,00             | R\$ 120,00          | R\$ 0,00                        | R\$ 0,00     | R\$ 0,00          |
| Descrição: MANCOL LD                        |      |        |    |       |        |                        |                     |                                 |              |                   |
| 4                                           | 31   | 1,00   | SV | -     | -      | R\$ 1.000,00           | R\$ 1.000,00        | R\$ 0,00                        | R\$ 0,00     | R\$ 0,00          |
| Descrição: MÃO DE OBRA                      |      |        |    |       |        |                        |                     |                                 |              |                   |
| 7                                           | 1    | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 150,00             | R\$ 300,00          | R\$ 0,00                        | R\$ 0,00     | R\$ 0,00          |
| Descrição: REGULADORES DE FREIO             |      |        |    |       |        |                        |                     |                                 |              |                   |
| 7                                           | 2    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 590,00             | R\$ 590,00          | R\$ 0,00                        | R\$ 0,00     | R\$ 0,00          |
| Descrição: BANDEIJA DIANTEIRA               |      |        |    |       |        |                        |                     |                                 |              |                   |
| 7                                           | 3    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 80,00              | R\$ 80,00           | R\$ 0,00                        | R\$ 0,00     | R\$ 0,00          |
| Descrição: CORREIA 6PK1385                  |      |        |    |       |        |                        |                     |                                 |              |                   |
| 7                                           | 4    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 780,00             | R\$ 780,00          | R\$ 0,00                        | R\$ 0,00     | R\$ 0,00          |
| Descrição: SUPORTE DO MOTOR                 |      |        |    |       |        |                        |                     |                                 |              |                   |
| 7                                           | 5    | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 45,00              | R\$ 90,00           | R\$ 0,00                        | R\$ 0,00     | R\$ 0,00          |
| Descrição: ADITIVO                          |      |        |    |       |        |                        |                     |                                 |              |                   |
| 7                                           | 6    | 5,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 10,00              | R\$ 50,00           | R\$ 0,00                        | R\$ 0,00     | R\$ 0,00          |
| Descrição: AGUA DESMINERALIZADA             |      |        |    |       |        |                        |                     |                                 |              |                   |
| 7                                           | 7    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 1.200,00           | R\$ 1.200,00        | R\$ 0,00                        | R\$ 0,00     | R\$ 0,00          |
| Descrição: COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO    |      |        |    |       |        |                        |                     |                                 |              |                   |
| 7                                           | 8    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 130,00             | R\$ 130,00          | R\$ 0,00                        | R\$ 0,00     | R\$ 0,00          |
| Descrição: MANCOL LD                        |      |        |    |       |        |                        |                     |                                 |              |                   |
| 7                                           | 9    | 1,00   | SV | -     | -      | R\$ 510,00             | R\$ 510,00          | R\$ 0,00                        | R\$ 0,00     | R\$ 0,00          |
| Descrição: MÃO DE OBRA                      |      |        |    |       |        |                        |                     |                                 |              |                   |
| Subtotal<br>Adjudicado:<br>R\$<br>21.220,00 |      |        |    |       |        |                        |                     | Subtotal<br>Orçado:<br>R\$ 0,00 | 0,0000<br>%  | R\$<br>-21.220,00 |

Fornecedor : VERINE DO REGO ARAUJO - 10.878.596/0001-80



| Lote                                          | Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total Orçado | Econ. R\$ |
|-----------------------------------------------|------|--------|----|-------|--------|------------------------|---------------------|--------------------|--------------|-----------|
| 5                                             | 1    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 2.200,00           | R\$ 2.200,00        | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: CAIXA DE DIREÇÃO                   |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 5                                             | 2    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 65,00              | R\$ 65,00           | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: ÓLEO ATF                           |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 5                                             | 3    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 25,00              | R\$ 25,00           | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: JUNTA DO ESCAPAMENTO               |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 5                                             | 4    | 1,00   | SV | -     | -      | R\$ 500,00             | R\$ 500,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: MÃO DE OBRA                        |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 6                                             | 1    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 50,00              | R\$ 50,00           | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: KIT DE BUCHAS DO ARRANQUE          |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 6                                             | 2    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 450,00             | R\$ 450,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: AUTOMÁTICO                         |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 6                                             | 3    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 150,00             | R\$ 150,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: PORTA ESCOVAS                      |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 6                                             | 4    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 160,00             | R\$ 160,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: IMPULSOR DA PARTIDA                |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 6                                             | 5    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 980,00             | R\$ 980,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: KIT DE EMBREAGEM                   |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 6                                             | 6    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 480,00             | R\$ 480,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: ATUADOR DE EMBREAGEM               |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 6                                             | 7    | 2,00   | LT | -     | -      | R\$ 75,00              | R\$ 150,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: OLEOS 80W90                        |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 6                                             | 8    | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 95,00              | R\$ 190,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: RETENTORES DA SAÍDA DE TRANSMISSÃO |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 6                                             | 9    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 60,00              | R\$ 60,00           | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: DOT4                               |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 6                                             | 10   | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 180,00             | R\$ 180,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: JOGO DE PASTILHAS                  |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 6                                             | 11   | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 240,00             | R\$ 480,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: DISCOS DE FREIO                    |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 6                                             | 12   | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 145,00             | R\$ 290,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |



| Lote                                                                                        | Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado                         | Unitário<br>Orçado              | Total Orçado | Econ. R\$         |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----|-------|--------|------------------------|---------------------------------------------|---------------------------------|--------------|-------------------|
| Descrição: CABOS DE FREIO                                                                   |      |        |    |       |        |                        |                                             |                                 |              |                   |
| 6                                                                                           | 13   | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 210,00             | R\$ 420,00                                  | R\$ 0,00                        | R\$ 0,00     | R\$ 0,00          |
| Descrição: JOGO DE SAPATAS                                                                  |      |        |    |       |        |                        |                                             |                                 |              |                   |
| 6                                                                                           | 14   | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 240,00             | R\$ 480,00                                  | R\$ 0,00                        | R\$ 0,00     | R\$ 0,00          |
| Descrição: TAMBORES DE FREIO                                                                |      |        |    |       |        |                        |                                             |                                 |              |                   |
| 6                                                                                           | 15   | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 110,00             | R\$ 220,00                                  | R\$ 0,00                        | R\$ 0,00     | R\$ 0,00          |
| Descrição: CILINDRO DE RODA                                                                 |      |        |    |       |        |                        |                                             |                                 |              |                   |
| 6                                                                                           | 16   | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 145,00             | R\$ 290,00                                  | R\$ 0,00                        | R\$ 0,00     | R\$ 0,00          |
| Descrição: REGULADORES DE FREIO                                                             |      |        |    |       |        |                        |                                             |                                 |              |                   |
| 6                                                                                           | 17   | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 320,00             | R\$ 640,00                                  | R\$ 0,00                        | R\$ 0,00     | R\$ 0,00          |
| Descrição: CUBOS TRASEIRO                                                                   |      |        |    |       |        |                        |                                             |                                 |              |                   |
| 6                                                                                           | 18   | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 96,00              | R\$ 96,00                                   | R\$ 0,00                        | R\$ 0,00     | R\$ 0,00          |
| Descrição: JOGO DE MOLAS DA SAPATA                                                          |      |        |    |       |        |                        |                                             |                                 |              |                   |
| 6                                                                                           | 19   | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 550,00             | R\$ 1.100,00                                | R\$ 0,00                        | R\$ 0,00     | R\$ 0,00          |
| Descrição: AMORTECEDORES TRASEIRO                                                           |      |        |    |       |        |                        |                                             |                                 |              |                   |
| 6                                                                                           | 20   | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 90,00              | R\$ 180,00                                  | R\$ 0,00                        | R\$ 0,00     | R\$ 0,00          |
| Descrição: BATENTES                                                                         |      |        |    |       |        |                        |                                             |                                 |              |                   |
| 6                                                                                           | 21   | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 3,00               | R\$ 3,00                                    | R\$ 0,00                        | R\$ 0,00     | R\$ 0,00          |
| Descrição: ABRAÇADEIRA DE NYLON                                                             |      |        |    |       |        |                        |                                             |                                 |              |                   |
| 6                                                                                           | 22   | 1,00   | SV | -     | -      | R\$ 1.500,00           | R\$ 1.500,00                                | R\$ 0,00                        | R\$ 0,00     | R\$ 0,00          |
| Descrição: MÃO DE OBRA (PASTILHAS, SUSPENSÃO, MOTOR DE PARTIDA, EMBREAGEM E FREIO TRASEIRO) |      |        |    |       |        |                        |                                             |                                 |              |                   |
|                                                                                             |      |        |    |       |        |                        | Subtotal<br>Adjudicado:<br>R\$<br>11.339,00 | Subtotal<br>Orçado:<br>R\$ 0,00 | 0,0000<br>%  | R\$<br>-11.339,00 |

Fornecedor : CLEBER RAMOS PINTO 97862665520 - 17.886.917/0001-38

| Lote                                 | Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total Orçado | Econ. R\$ |
|--------------------------------------|------|--------|----|-------|--------|------------------------|---------------------|--------------------|--------------|-----------|
| 8                                    | 1    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 350,00             | R\$ 350,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |
| Descrição: JOGO DE PASTILHA DE FREIO |      |        |    |       |        |                        |                     |                    |              |           |
| 8                                    | 2    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 750,00             | R\$ 750,00          | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | R\$ 0,00  |

| Lote                            | Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado                     | Unitário<br>Orçado              | Total Orçado | Econ. R\$        |
|---------------------------------|------|--------|----|-------|--------|------------------------|-----------------------------------------|---------------------------------|--------------|------------------|
| Descrição: CONDENSADOR DO AR    |      |        |    |       |        |                        |                                         |                                 |              |                  |
| 8                               | 3    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 480,00             | R\$ 480,00                              | R\$ 0,00                        | R\$ 0,00     | R\$ 0,00         |
| Descrição: RADIADOR             |      |        |    |       |        |                        |                                         |                                 |              |                  |
| 8                               | 4    | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 8,00               | R\$ 16,00                               | R\$ 0,00                        | R\$ 0,00     | R\$ 0,00         |
| Descrição: AGUA DESMINERALIZADA |      |        |    |       |        |                        |                                         |                                 |              |                  |
| 8                               | 5    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 55,00              | R\$ 55,00                               | R\$ 0,00                        | R\$ 0,00     | R\$ 0,00         |
| Descrição: ADITIVO              |      |        |    |       |        |                        |                                         |                                 |              |                  |
| 8                               | 6    | 1,00   | SV | -     | -      | R\$ 500,00             | R\$ 500,00                              | R\$ 0,00                        | R\$ 0,00     | R\$ 0,00         |
| Descrição: MÃO DE OBRA          |      |        |    |       |        |                        |                                         |                                 |              |                  |
|                                 |      |        |    |       |        |                        | Subtotal<br>Adjudicado:<br>R\$ 2.151,00 | Subtotal<br>Orçado:<br>R\$ 0,00 | 0,0000<br>%  | R\$<br>-2.151,00 |

| TOTAL GERAL DO PROCESSO |              |            |              |
|-------------------------|--------------|------------|--------------|
| Total Adjudicado        | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
| R\$ 34.710,00           | R\$ 0,00     | 0,0000 %   | 0,00         |

Palmas de Monte Alto - Bahia, 25 de Setembro de 2024

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ  
Prefeito



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE  
ALTO/BA



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 063/2024  
PROCESSO LICITATÓRIO 143/2024DE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Prefeito, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS, PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.*

| Fornecedor : VERINE DO REGO ARAUJO - 10.878.596/0001-80 |        |     |       |        |                        |                           |                    |              |                   |                 |
|---------------------------------------------------------|--------|-----|-------|--------|------------------------|---------------------------|--------------------|--------------|-------------------|-----------------|
| Lote                                                    | Quant. | Un  | Marca | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado       | Unitário<br>Orçado | Total Orçado | Econ.<br>%        | Economia<br>R\$ |
| 1                                                       | 1,00   | PÇ  | -     | -      | R\$ 240,00             | R\$ 240,00                | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | --                | R\$ 0,00        |
| Descrição: JOGO DE VELAS                                |        |     |       |        |                        |                           |                    |              |                   |                 |
| 1                                                       | 1,00   | PÇ  | -     | -      | R\$ 35,00              | R\$ 35,00                 | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | --                | R\$ 0,00        |
| Descrição: ANTIFERRUGEM                                 |        |     |       |        |                        |                           |                    |              |                   |                 |
| 1                                                       | 8,00   | PÇ  | -     | -      | R\$ 65,00              | R\$ 520,00                | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | --                | R\$ 0,00        |
| Descrição: VALVULAS DE ESCAPE                           |        |     |       |        |                        |                           |                    |              |                   |                 |
| 1                                                       | 8,00   | PÇ  | -     | -      | R\$ 70,00              | R\$ 560,00                | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | --                | R\$ 0,00        |
| Descrição: VALVULAS DE ADMISSÃO                         |        |     |       |        |                        |                           |                    |              |                   |                 |
| 1                                                       | 1,00   | PÇ  | -     | -      | R\$ 850,00             | R\$ 850,00                | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | --                | R\$ 0,00        |
| Descrição: JOGO DE JUNTAS                               |        |     |       |        |                        |                           |                    |              |                   |                 |
| 1                                                       | 1,00   | SV  | -     | -      | R\$ 650,00             | R\$ 650,00                | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | --                | R\$ 0,00        |
| Descrição: RETIFICA                                     |        |     |       |        |                        |                           |                    |              |                   |                 |
| 1                                                       | 1,00   | PÇ  | -     | -      | R\$ 80,00              | R\$ 80,00                 | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | --                | R\$ 0,00        |
| Descrição: SILICONE                                     |        |     |       |        |                        |                           |                    |              |                   |                 |
| 1                                                       | 1,00   | PÇ  | -     | -      | R\$ 45,00              | R\$ 45,00                 | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | --                | R\$ 0,00        |
| Descrição: FILTRO DE OLEO                               |        |     |       |        |                        |                           |                    |              |                   |                 |
| 1                                                       | 5,00   | UND | -     | -      | R\$ 60,00              | R\$ 300,00                | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | --                | R\$ 0,00        |
| Descrição: LITROS DE OLEO                               |        |     |       |        |                        |                           |                    |              |                   |                 |
| 1                                                       | 1,00   | PÇ  | -     | -      | R\$ 110,00             | R\$ 110,00                | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | --                | R\$ 0,00        |
| Descrição: POLIA                                        |        |     |       |        |                        |                           |                    |              |                   |                 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 29.906,00                       |        |     |       |        |                        | Subtotal Orçado: R\$ 0,00 |                    | 0,0000<br>%  | R\$<br>-29.906,00 |                 |

| Lote                               | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado        | Unitário<br>Orçado        | Total Orçado | Econ.<br>%  | Economia<br>R\$   |
|------------------------------------|--------|----|-------|--------|------------------------|----------------------------|---------------------------|--------------|-------------|-------------------|
| 1                                  | 2,00   | LT | -     | -      | R\$ 45,00              | R\$ 90,00                  | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: ADITIVO                 |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
| 1                                  | 2,00   | LT | -     | -      | R\$ 20,00              | R\$ 40,00                  | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: AGUA DESMINERALIZADA    |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
| 1                                  | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 45,00              | R\$ 45,00                  | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: FLUIDO DE FREIO         |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
| 1                                  | 1,00   | SV | -     | -      | R\$ 945,00             | R\$ 945,00                 | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: MÃO DE OBRA             |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
|                                    |        |    |       |        |                        | Subtotal Lote R\$ 4.510,00 |                           |              |             |                   |
| 2                                  | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 290,00             | R\$ 290,00                 | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: JUNTA HOMOCINETICA      |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
| 2                                  | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 520,00             | R\$ 1.040,00               | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: AMORTECEDORES TRASEIRO  |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
| 2                                  | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 45,00              | R\$ 90,00                  | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: BATENTES TRASEIRO       |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
| 2                                  | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 280,00             | R\$ 560,00                 | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: COXINS DO AMORTECEDOR   |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
| 2                                  | 4,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 85,00              | R\$ 340,00                 | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: BUCHA DA BANDEIJA       |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
| 2                                  | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 75,00              | R\$ 150,00                 | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: BIELETAS                |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
| 2                                  | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 120,00             | R\$ 240,00                 | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: TERMINAIS DE DIREÇÃO    |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
| 2                                  | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 95,00              | R\$ 190,00                 | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: TERMINAIS AXIAL         |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
| 2                                  | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 45,00              | R\$ 90,00                  | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: BUCHAS DO ESTABILIZADOR |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
| 2                                  | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 135,00             | R\$ 270,00                 | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: PIVÔS                   |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
| 2                                  | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 160,00             | R\$ 160,00                 | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Subtotal Adjudicado R\$ 29.906,00  |        |    |       |        |                        |                            | Subtotal Orçado: R\$ 0,00 |              | 0,0000<br>% | R\$<br>-29.906,00 |

| Lote                              | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado        | Unitário<br>Orçado        | Total Orçado | Econ.<br>%  | Economia<br>R\$   |
|-----------------------------------|--------|----|-------|--------|------------------------|----------------------------|---------------------------|--------------|-------------|-------------------|
| Descrição: JOGO DE PASTILHAS      |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
| 2                                 | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 350,00             | R\$ 700,00                 | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: CUBOS TRASEIRO         |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
| 2                                 | 1,00   | SV | -     | -      | R\$ 600,00             | R\$ 600,00                 | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: MÃO DE OBRA            |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
|                                   |        |    |       |        |                        | Subtotal Lote R\$ 4.720,00 |                           |              |             |                   |
| 3                                 | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 220,00             | R\$ 220,00                 | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: JOGO DE SAPATAS        |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
| 3                                 | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 110,00             | R\$ 110,00                 | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: JOGO DE PASTILHAS      |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
| 3                                 | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 480,00             | R\$ 480,00                 | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: PAR DE TAMBOR DE FREIO |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
| 3                                 | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 450,00             | R\$ 450,00                 | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: BOMBA DE FREIO         |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
| 3                                 | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 65,00              | R\$ 65,00                  | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: DOT4                   |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
| 3                                 | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 350,00             | R\$ 700,00                 | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: AMORTECEDORES TRASEIRO |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
| 3                                 | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 75,00              | R\$ 150,00                 | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: BATENTES               |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
| 3                                 | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 3,00               | R\$ 3,00                   | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: ESTOPA                 |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
| 3                                 | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 350,00             | R\$ 700,00                 | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: JUNTA HOMOCINETICA     |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
| 3                                 | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 85,00              | R\$ 85,00                  | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: CABO DE EMBREAGEM      |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
| 3                                 | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 38,00              | R\$ 38,00                  | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: LÂMPADA H7             |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
| 3                                 | 1,00   | SV | -     | -      | R\$ 700,00             | R\$ 700,00                 | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: MAO DE OBRA            |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
| Subtotal Adjudicado R\$ 29.906,00 |        |    |       |        |                        |                            | Subtotal Orçado: R\$ 0,00 |              | 0,0000<br>% | R\$<br>-29.906,00 |

| Lote                                  | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado        | Unitário<br>Orçado        | Total Orçado | Econ.<br>%  | Economia<br>R\$   |
|---------------------------------------|--------|----|-------|--------|------------------------|----------------------------|---------------------------|--------------|-------------|-------------------|
|                                       |        |    |       |        |                        | Subtotal Lote R\$ 3.701,00 |                           |              |             |                   |
| 4                                     | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 225,00             | R\$ 225,00                 | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: JOGO DE SAPATAS            |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
| 4                                     | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 240,00             | R\$ 480,00                 | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: TAMBORES DE FREIO          |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
| 4                                     | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 280,00             | R\$ 560,00                 | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: CABOS DE FREIO             |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
| 4                                     | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 10,00              | R\$ 10,00                  | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: FITA ISOLANTE              |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
| 4                                     | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 95,00              | R\$ 95,00                  | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: JOGO DE PASTILHAS DE FREIO |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
| 4                                     | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 280,00             | R\$ 560,00                 | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: DISCOS DE FREIO            |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
| 4                                     | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 60,00              | R\$ 60,00                  | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: DOT4                       |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
| 4                                     | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 65,00              | R\$ 130,00                 | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: REPAROS DA PINÇA           |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
| 4                                     | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 75,00              | R\$ 150,00                 | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: REGULADORES DE FREIO       |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
| 4                                     | 1,00   | SV | -     | -      | R\$ 500,00             | R\$ 500,00                 | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: MÃO DE OBRA                |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
|                                       |        |    |       |        |                        | Subtotal Lote R\$ 2.770,00 |                           |              |             |                   |
| 5                                     | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 475,00             | R\$ 950,00                 | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: AMORTECEDORES DIANTEIRO    |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
| 5                                     | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 120,00             | R\$ 240,00                 | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: BATENTES                   |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
| 5                                     | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 110,00             | R\$ 220,00                 | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: COXINS DO AMORTECEDOR      |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
| 5                                     | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 150,00             | R\$ 300,00                 | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: PIVÔS                      |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
| Subtotal Adjudicado R\$ 29.906,00     |        |    |       |        |                        |                            | Subtotal Orçado: R\$ 0,00 |              | 0,0000<br>% | R\$<br>-29.906,00 |

| Lote                                    | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado        | Total Orçado | Econ.<br>%  | Economia<br>R\$   |
|-----------------------------------------|--------|----|-------|--------|------------------------|---------------------|---------------------------|--------------|-------------|-------------------|
| 5                                       | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 130,00             | R\$ 260,00          | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: TERMINAIS DE DIREÇÃO         |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| 5                                       | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 45,00              | R\$ 90,00           | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: BUCHAS DE BANDEIJA           |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| 5                                       | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 95,00              | R\$ 190,00          | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: TERMINAIS AXIAL              |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| 5                                       | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 165,00             | R\$ 330,00          | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: COXINS DA BARRA TENSORA      |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| 5                                       | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 140,00             | R\$ 280,00          | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: CUBOS DA RODA                |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| 5                                       | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 160,00             | R\$ 320,00          | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: ROLAMENTOS DIANTEIRO         |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| 5                                       | 1,00   | SV | -     | -      | R\$ 500,00             | R\$ 500,00          | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: MÃO DE OBRA                  |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| Subtotal Lote R\$ 3.680,00              |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| 7                                       | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 6.900,00           | R\$ 6.900,00        | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: KIT DE EMBREAGEM COM VOLANTE |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| 7                                       | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 1.200,00           | R\$ 1.200,00        | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: ATUADOR DE EMBREAGEM         |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| 7                                       | 3,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 3,00               | R\$ 9,00            | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: ABRAÇADEIRAS DE NYLON        |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| 7                                       | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 45,00              | R\$ 45,00           | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: FLUIDO DE FREIO DOT4         |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| 7                                       | 1,00   | SV | -     | -      | R\$ 600,00             | R\$ 600,00          | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: MÃO DE OBRA                  |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| Subtotal Lote R\$ 8.754,00              |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| 8                                       | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 10,00              | R\$ 20,00           | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: FUSIVEIS MAX                 |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| 8                                       | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 12,00              | R\$ 24,00           | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: PORTA FUSIVEIS               |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| Subtotal Adjudicado R\$ 29.906,00       |        |    |       |        |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 0,00 |              | 0,0000<br>% | R\$<br>-29.906,00 |



| Lote                                     | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado        | Total Orçado | Econ.<br>%  | Economia<br>R\$   |
|------------------------------------------|--------|----|-------|--------|------------------------|---------------------|---------------------------|--------------|-------------|-------------------|
| 8                                        | 4,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 8,00               | R\$ 32,00           | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: MT DE FIO                     |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| 8                                        | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 10,00              | R\$ 10,00           | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: FITA ISOLANTE                 |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| 8                                        | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 12,00              | R\$ 24,00           | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: MT DE CONDUITE                |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| 8                                        | 6,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 2,00               | R\$ 12,00           | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: ABRAÇADEIRA DE NYLON          |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| 8                                        | 3,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 95,00              | R\$ 285,00          | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: RELÊS AUXILIAR                |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| 8                                        | 12,00  | PÇ | -     | -      | R\$ 0,50               | R\$ 6,00            | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: LUVAS                         |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| 8                                        | 12,00  | PÇ | -     | -      | R\$ 0,50               | R\$ 6,00            | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: TERMINAIS                     |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| 8                                        | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 45,00              | R\$ 90,00           | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: LÂMPADAS H1                   |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| 8                                        | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 65,00              | R\$ 130,00          | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: LÂMPADAS H7                   |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| 8                                        | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 65,00              | R\$ 65,00           | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: CHICOTE DO ELETROVENTILADOR   |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| 8                                        | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 15,00              | R\$ 30,00           | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: LÂMPADAS PINO Y DE 1 POLO     |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| 8                                        | 3,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 12,00              | R\$ 36,00           | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: LÂMPADAS DE 1 POLOS           |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| 8                                        | 3,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 12,00              | R\$ 36,00           | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: LÂMPADAS DE 2 POLOS           |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| 8                                        | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 130,00             | R\$ 130,00          | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: CORREIA DO ALTERNADOR         |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| 8                                        | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 530,00             | R\$ 530,00          | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: TENSOR DO ALTERNADOR COMPLETO |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| Subtotal Adjudicado R\$ 29.906,00        |        |    |       |        |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 0,00 |              | 0,0000<br>% | R\$<br>-29.906,00 |

| Lote                              | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado        | Total Orçado | Econ.<br>%  | Economia<br>R\$   |
|-----------------------------------|--------|----|-------|--------|------------------------|---------------------|---------------------------|--------------|-------------|-------------------|
| 8                                 | 5,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 1,00               | R\$ 5,00            | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: T 13                   |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| 8                                 | 1,00   | SV | -     | -      | R\$ 300,00             | R\$ 300,00          | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: MÃO DE OBRA            |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| Subtotal Lote R\$ 1.771,00        |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| Subtotal Adjudicado R\$ 29.906,00 |        |    |       |        |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 0,00 |              | 0,0000<br>% | R\$<br>-29.906,00 |

Fornecedor : EURECIO SANDRO DOS SANTOS COSTA - 32.439.985/0001-42

| Lote                                     | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado        | Total Orçado | Econ. %     | Economia<br>R\$ |
|------------------------------------------|--------|----|-------|--------|------------------------|---------------------|---------------------------|--------------|-------------|-----------------|
| 6                                        | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 450,00             | R\$ 450,00          | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00        |
| Descrição: REGULADOR DE PRESSÃO          |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                 |
| 6                                        | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 550,00             | R\$ 550,00          | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00        |
| Descrição: BOMBA DE COMBUSTIVEL ELETRICA |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                 |
| 6                                        | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 130,00             | R\$ 130,00          | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00        |
| Descrição: ESCANEAMENTO                  |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                 |
| 6                                        | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 370,00             | R\$ 370,00          | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00        |
| Descrição: COXIM DO MOTOR LD             |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                 |
| 6                                        | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 370,00             | R\$ 370,00          | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00        |
| Descrição: COXIM DO MOTOR LE             |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                 |
| 6                                        | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 390,00             | R\$ 390,00          | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00        |
| Descrição: COXIM DO CÂMBIO               |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                 |
| 6                                        | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 380,00             | R\$ 380,00          | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00        |
| Descrição: COXIM DIANTEIRO DO MOTOR      |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                 |
| 6                                        | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 3.500,00           | R\$ 3.500,00        | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00        |
| Descrição: CAIXA DE DIREÇÃO              |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                 |
| 6                                        | 1,00   | SV | -     | -      | R\$ 1.000,00           | R\$ 1.000,00        | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00        |
| Descrição: MÃO DE OBRA                   |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 7.140,00         |        |    |       |        |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 0,00 |              | 0,0000<br>% | R\$ -7.140,00   |

| Lote                             | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado       | Unitário<br>Orçado | Total Orçado | Econ. %       | Economia<br>R\$ |
|----------------------------------|--------|----|-------|--------|------------------------|---------------------------|--------------------|--------------|---------------|-----------------|
| Subtotal Lote R\$ 7.140,00       |        |    |       |        |                        |                           |                    |              |               |                 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 7.140,00 |        |    |       |        |                        | Subtotal Orçado: R\$ 0,00 |                    | 0,0000 %     | R\$ -7.140,00 |                 |

| Fornecedor : CLEBER RAMOS PINTO 97862665520 - 17.886.917/0001-38 |        |     |       |        |                        |                           |                    |              |               |                 |
|------------------------------------------------------------------|--------|-----|-------|--------|------------------------|---------------------------|--------------------|--------------|---------------|-----------------|
| Lote                                                             | Quant. | Un  | Marca | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado       | Unitário<br>Orçado | Total Orçado | Econ. %       | Economia<br>R\$ |
| 9                                                                | 1,00   | SV  | -     | -      | R\$ 2.500,00           | R\$ 2.500,00              | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | --            | R\$ 0,00        |
| Descrição: MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DO MÓDULO E CHICOTE            |        |     |       |        |                        |                           |                    |              |               |                 |
| Subtotal Lote R\$ 2.500,00                                       |        |     |       |        |                        |                           |                    |              |               |                 |
| 10                                                               | 1,00   | PÇ  | -     | -      | R\$ 270,00             | R\$ 270,00                | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | --            | R\$ 0,00        |
| Descrição: FILTRO DE COMBUSTÍVEL                                 |        |     |       |        |                        |                           |                    |              |               |                 |
| 10                                                               | 1,00   | PÇ  | -     | -      | R\$ 320,00             | R\$ 320,00                | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | --            | R\$ 0,00        |
| Descrição: JOGO DE PASTILHA DE FREIO                             |        |     |       |        |                        |                           |                    |              |               |                 |
| 10                                                               | 1,00   | PÇ  | -     | -      | R\$ 350,00             | R\$ 350,00                | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | --            | R\$ 0,00        |
| Descrição: COXIM DO CAMBIO                                       |        |     |       |        |                        |                           |                    |              |               |                 |
| 10                                                               | 1,00   | PÇ  | -     | -      | R\$ 55,00              | R\$ 55,00                 | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | --            | R\$ 0,00        |
| Descrição: FILTRO CABINE                                         |        |     |       |        |                        |                           |                    |              |               |                 |
| 10                                                               | 1,00   | SV  | -     | -      | R\$ 245,00             | R\$ 245,00                | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | --            | R\$ 0,00        |
| Descrição: MÃO DE OBRA                                           |        |     |       |        |                        |                           |                    |              |               |                 |
| Subtotal Lote R\$ 1.240,00                                       |        |     |       |        |                        |                           |                    |              |               |                 |
| 11                                                               | 9,00   | UND | -     | -      | R\$ 70,00              | R\$ 630,00                | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | --            | R\$ 0,00        |
| Descrição: LITROS DE OLEO                                        |        |     |       |        |                        |                           |                    |              |               |                 |
| 11                                                               | 1,00   | PÇ  | -     | -      | R\$ 90,00              | R\$ 90,00                 | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | --            | R\$ 0,00        |
| Descrição: FILTRO DE OLEO                                        |        |     |       |        |                        |                           |                    |              |               |                 |
| 11                                                               | 1,00   | PÇ  | -     | -      | R\$ 590,00             | R\$ 590,00                | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | --            | R\$ 0,00        |
| Descrição: FILTRO DE COMBUSTÍVEL                                 |        |     |       |        |                        |                           |                    |              |               |                 |
| 11                                                               | 2,00   | PÇ  | -     | -      | R\$ 420,00             | R\$ 840,00                | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | --            | R\$ 0,00        |
| Descrição: JOGOS DE PASTILHA DE FREIO                            |        |     |       |        |                        |                           |                    |              |               |                 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 7.778,00                                 |        |     |       |        |                        | Subtotal Orçado: R\$ 0,00 |                    | 0,0000 %     | R\$ -7.778,00 |                 |

| Lote                             | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado        | Total Orçado | Econ.<br>% | Economia<br>R\$ |
|----------------------------------|--------|----|-------|--------|------------------------|---------------------|---------------------------|--------------|------------|-----------------|
| 11                               | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 18,00              | R\$ 18,00           | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --         | R\$ 0,00        |
| Descrição: ANTI NEBLINA          |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |            |                 |
| 11                               | 1,00   | SV | -     | -      | R\$ 420,00             | R\$ 420,00          | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --         | R\$ 0,00        |
| Descrição: LIMPEZA DO MOTOR      |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |            |                 |
| 11                               | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 650,00             | R\$ 650,00          | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --         | R\$ 0,00        |
| Descrição: ROLAMENTO TRASEIRO    |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |            |                 |
| 11                               | 1,00   | SV | -     | -      | R\$ 800,00             | R\$ 800,00          | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --         | R\$ 0,00        |
| Descrição: MÃO DE OBRA           |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |            |                 |
| Subtotal Lote R\$ 4.038,00       |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |            |                 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 7.778,00 |        |    |       |        |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 0,00 |              | 0,0000 %   | R\$ -7.778,00   |

| TOTAL GERAL DO PROCESSO |              |            |              |
|-------------------------|--------------|------------|--------------|
| Total Adjudicado        | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
| R\$ 44.824,00           | R\$ 0,00     | 0,0000 %   | -44.824,00   |

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Palmas de Monte Alto-BA , 25 de Setembro de 2024

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ  
Prefeito



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE  
ALTO/BA



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 064/2024  
PROCESSO LICITATÓRIO 144/2024DE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Prefeito, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS, PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.*

Fornecedor : EURECIO SANDRO DOS SANTOS COSTA - 32.439.985/0001-42

| Lote                                 | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado        | Total Orçado | Econ. %     | Economia<br>R\$   |
|--------------------------------------|--------|----|-------|--------|------------------------|---------------------|---------------------------|--------------|-------------|-------------------|
| 1                                    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 1.990,00           | R\$ 1.990,00        | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: ALTERNADOR ER-70015       |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| 1                                    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 40,00              | R\$ 40,00           | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: CORREIA 4PK675            |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| 1                                    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 160,00             | R\$ 160,00          | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: PORTA ESCOVAS             |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| 1                                    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 120,00             | R\$ 120,00          | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: IMPULSOR DE PARTIDA       |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| 1                                    | 1,00   | SV | -     | -      | R\$ 250,00             | R\$ 250,00          | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: MÃO DE OBRA               |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| Subtotal Lote R\$ 2.560,00           |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| 2                                    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 165,00             | R\$ 165,00          | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: JOGO DE PASTILHA DE FREIO |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| 2                                    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 65,00              | R\$ 65,00           | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: PIVÔ DE SUSPENSÃO         |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| 2                                    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 65,00              | R\$ 65,00           | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: TERMINAL AXIAL            |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| 2                                    | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 230,00             | R\$ 460,00          | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: TAMBOR DE FREIO           |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| 2                                    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 220,00             | R\$ 220,00          | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Subtotal Adjudicado R\$ 21.220,00    |        |    |       |        |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 0,00 |              | 0,0000<br>% | R\$<br>-21.220,00 |

| Lote                                   | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado        | Unitário<br>Orçado        | Total Orçado | Econ. %     | Economia<br>R\$   |
|----------------------------------------|--------|----|-------|--------|------------------------|----------------------------|---------------------------|--------------|-------------|-------------------|
| Descrição: JOGO DE SAPATA DE FREIO     |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
| 2                                      | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 80,00              | R\$ 160,00                 | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: CILINDRO DE RODA            |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
| 2                                      | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 650,00             | R\$ 650,00                 | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: BOMBA DE FREIO              |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
| 2                                      | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 170,00             | R\$ 170,00                 | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: SENSOR DO ABS               |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
| 2                                      | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 650,00             | R\$ 650,00                 | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: PARA CHOQUE                 |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
| 2                                      | 1,00   | SV | -     | -      | R\$ 720,00             | R\$ 720,00                 | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: MÃO DE OBRA                 |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
|                                        |        |    |       |        |                        | Subtotal Lote R\$ 3.325,00 |                           |              |             |                   |
| 3                                      | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 240,00             | R\$ 480,00                 | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
| 3                                      | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 120,00             | R\$ 120,00                 | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: BRAÇO AXIAL                 |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
| 3                                      | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 130,00             | R\$ 130,00                 | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: TERMINAL DE DIREÇÃO         |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
| 3                                      | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 290,00             | R\$ 290,00                 | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: JUNTA HOMOCINETICA          |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
| 3                                      | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 65,00              | R\$ 65,00                  | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: BIELETA                     |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
| 3                                      | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 450,00             | R\$ 450,00                 | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: MOTOR VENTONHA              |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
| 3                                      | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 90,00              | R\$ 90,00                  | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: RESISTÊNCIA VENTONHA        |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
| 3                                      | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 120,00             | R\$ 120,00                 | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: FLEXIVEL DE FREIO           |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
| 3                                      | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 150,00             | R\$ 150,00                 | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: JOGO DE PASTILHA DE FREIO   |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
| Subtotal Adjudicado R\$ 21.220,00      |        |    |       |        |                        |                            | Subtotal Orçado: R\$ 0,00 |              | 0,0000<br>% | R\$<br>-21.220,00 |

| Lote                                | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado        | Unitário<br>Orçado        | Total Orçado | Econ. %     | Economia<br>R\$   |
|-------------------------------------|--------|----|-------|--------|------------------------|----------------------------|---------------------------|--------------|-------------|-------------------|
| 3                                   | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 60,00              | R\$ 120,00                 | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: JOGO GUIA PINÇA DE FREIO |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
| 3                                   | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 250,00             | R\$ 250,00                 | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: BOMBA DE COMBUSTÍVEL     |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
| 3                                   | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 30,00              | R\$ 30,00                  | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: CHICOTE REPARO           |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
| 3                                   | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 170,00             | R\$ 170,00                 | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: FLANGE                   |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
| 3                                   | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 35,00              | R\$ 35,00                  | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: OLEO DE FREIO DOT4       |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
| 3                                   | 1,00   | SV | -     | -      | R\$ 740,00             | R\$ 740,00                 | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: MÃO DE OBRA              |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
|                                     |        |    |       |        |                        | Subtotal Lote R\$ 3.240,00 |                           |              |             |                   |
| 4                                   | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 490,00             | R\$ 490,00                 | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: EIXO DO VIRABREQUIM      |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
| 4                                   | 4,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 120,00             | R\$ 480,00                 | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: BUCHAS DE BIELA DO MOTOR |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
| 4                                   | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 1.280,00           | R\$ 1.280,00               | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: JOGO DE PISTÃO COM ANEL  |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
| 4                                   | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 650,00             | R\$ 650,00                 | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: BOMBA DE OLEO            |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
| 4                                   | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 290,00             | R\$ 290,00                 | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: JOGO DE BROZINA (M)      |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
| 4                                   | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 280,00             | R\$ 280,00                 | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: JOGO DE BROZINA (F)      |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
| 4                                   | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 200,00             | R\$ 200,00                 | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: BOMBA DE AGUA            |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
| 4                                   | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 120,00             | R\$ 120,00                 | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: JUNTA DE CABEÇOTE        |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |             |                   |
| 4                                   | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 65,00              | R\$ 65,00                  | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Subtotal Adjudicado R\$ 21.220,00   |        |    |       |        |                        |                            | Subtotal Orçado: R\$ 0,00 |              | 0,0000<br>% | R\$<br>-21.220,00 |



| Lote                                            | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado        | Total Orçado | Econ. %  | Economia<br>R\$ |
|-------------------------------------------------|--------|----|-------|--------|------------------------|---------------------|---------------------------|--------------|----------|-----------------|
| Descrição: COLA SILICONE                        |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |          |                 |
| 4                                               | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 950,00             | R\$ 950,00          | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --       | R\$ 0,00        |
| Descrição: RETIFICA                             |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |          |                 |
| 4                                               | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 250,00             | R\$ 250,00          | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --       | R\$ 0,00        |
| Descrição: RETENTOR DO VIRABREQUIM              |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |          |                 |
| 4                                               | 9,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 10,00              | R\$ 90,00           | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --       | R\$ 0,00        |
| Descrição: SELO DO MOTOR                        |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |          |                 |
| 4                                               | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 630,00             | R\$ 630,00          | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --       | R\$ 0,00        |
| Descrição: KIT EMBREAGEM                        |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |          |                 |
| 4                                               | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 60,00              | R\$ 60,00           | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --       | R\$ 0,00        |
| Descrição: CANO DE AGUA (TUBO C/ ANEL SILICONE) |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |          |                 |
| 4                                               | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 25,00              | R\$ 25,00           | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --       | R\$ 0,00        |
| Descrição: FILTRO DE OLEO                       |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |          |                 |
| 4                                               | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 150,00             | R\$ 150,00          | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --       | R\$ 0,00        |
| Descrição: CONDICIONADOR DE METAIS              |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |          |                 |
| 4                                               | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 45,00              | R\$ 45,00           | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --       | R\$ 0,00        |
| Descrição: RETENTOR EIXO COMANDO                |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |          |                 |
| 4                                               | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 110,00             | R\$ 110,00          | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --       | R\$ 0,00        |
| Descrição: CORREIA DENTADA                      |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |          |                 |
| 4                                               | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 130,00             | R\$ 130,00          | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --       | R\$ 0,00        |
| Descrição: TENSOR DA CORREIA DENTADA            |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |          |                 |
| 4                                               | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 45,00              | R\$ 45,00           | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --       | R\$ 0,00        |
| Descrição: JUNTA DA TAMPA DE VALVULA            |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |          |                 |
| 4                                               | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 30,00              | R\$ 30,00           | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --       | R\$ 0,00        |
| Descrição: GARFO DO MOTOR DE PARTIDA            |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |          |                 |
| 4                                               | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 35,00              | R\$ 70,00           | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --       | R\$ 0,00        |
| Descrição: COIFA LADO DO CAMBIO                 |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |          |                 |
| 4                                               | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 10,00              | R\$ 20,00           | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --       | R\$ 0,00        |
| Descrição: ABRAÇADEIRA (G)                      |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |          |                 |
| 4                                               | 3,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 45,00              | R\$ 135,00          | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --       | R\$ 0,00        |
| Subtotal Adjudicado R\$ 21.220,00               |        |    |       |        |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 0,00 |              | 0,0000 % | R\$ -21.220,00  |



| Lote                                     | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado        | Unitário<br>Orçado        | Total Orçado | Econ. %  | Economia<br>R\$ |
|------------------------------------------|--------|----|-------|--------|------------------------|----------------------------|---------------------------|--------------|----------|-----------------|
| Descrição: OLEO DO MOTOR                 |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |          |                 |
| 4                                        | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 50,00              | R\$ 100,00                 | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --       | R\$ 0,00        |
| Descrição: BUCHA DA BANDEIJA DIANTEIRA   |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |          |                 |
| 4                                        | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 120,00             | R\$ 120,00                 | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --       | R\$ 0,00        |
| Descrição: MANCOL LE                     |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |          |                 |
| 4                                        | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 90,00              | R\$ 90,00                  | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --       | R\$ 0,00        |
| Descrição: JOGO DE PASTILHA DE FREIO     |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |          |                 |
| 4                                        | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 120,00             | R\$ 120,00                 | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --       | R\$ 0,00        |
| Descrição: JOGO DE SAPATA DE FREIO       |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |          |                 |
| 4                                        | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 110,00             | R\$ 220,00                 | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --       | R\$ 0,00        |
| Descrição: CILINDRO DE RODA              |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |          |                 |
| 4                                        | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 120,00             | R\$ 120,00                 | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --       | R\$ 0,00        |
| Descrição: MANCOL LD                     |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |          |                 |
| 4                                        | 1,00   | SV | -     | -      | R\$ 1.000,00           | R\$ 1.000,00               | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --       | R\$ 0,00        |
| Descrição: MÃO DE OBRA                   |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |          |                 |
|                                          |        |    |       |        |                        | Subtotal Lote R\$ 8.365,00 |                           |              |          |                 |
| 7                                        | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 150,00             | R\$ 300,00                 | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --       | R\$ 0,00        |
| Descrição: REGULADORES DE FREIO          |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |          |                 |
| 7                                        | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 590,00             | R\$ 590,00                 | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --       | R\$ 0,00        |
| Descrição: BANDEIJA DIANTEIRA            |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |          |                 |
| 7                                        | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 80,00              | R\$ 80,00                  | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --       | R\$ 0,00        |
| Descrição: CORREIA 6PK1385               |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |          |                 |
| 7                                        | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 780,00             | R\$ 780,00                 | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --       | R\$ 0,00        |
| Descrição: SUPORTE DO MOTOR              |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |          |                 |
| 7                                        | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 45,00              | R\$ 90,00                  | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --       | R\$ 0,00        |
| Descrição: ADITIVO                       |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |          |                 |
| 7                                        | 5,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 10,00              | R\$ 50,00                  | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --       | R\$ 0,00        |
| Descrição: AGUA DESMINERALIZADA          |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |          |                 |
| 7                                        | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 1.200,00           | R\$ 1.200,00               | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --       | R\$ 0,00        |
| Descrição: COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO |        |    |       |        |                        |                            |                           |              |          |                 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 21.220,00        |        |    |       |        |                        |                            | Subtotal Orçado: R\$ 0,00 |              | 0,0000 % | R\$ -21.220,00  |

| Lote                              | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado        | Total Orçado | Econ. %     | Economia<br>R\$   |
|-----------------------------------|--------|----|-------|--------|------------------------|---------------------|---------------------------|--------------|-------------|-------------------|
| 7                                 | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 130,00             | R\$ 130,00          | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: MANCOL LD              |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| 7                                 | 1,00   | SV | -     | -      | R\$ 510,00             | R\$ 510,00          | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: MÃO DE OBRA            |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| Subtotal Lote R\$ 3.730,00        |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| Subtotal Adjudicado R\$ 21.220,00 |        |    |       |        |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 0,00 |              | 0,0000<br>% | R\$<br>-21.220,00 |

Fornecedor : VERINE DO REGO ARAUJO - 10.878.596/0001-80

| Lote                                 | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado        | Total Orçado | Econ. %     | Economia<br>R\$   |
|--------------------------------------|--------|----|-------|--------|------------------------|---------------------|---------------------------|--------------|-------------|-------------------|
| 5                                    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 2.200,00           | R\$ 2.200,00        | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: CAIXA DE DIREÇÃO          |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| 5                                    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 65,00              | R\$ 65,00           | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: ÓLEO ATF                  |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| 5                                    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 25,00              | R\$ 25,00           | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: JUNTA DO ESCAPAMENTO      |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| 5                                    | 1,00   | SV | -     | -      | R\$ 500,00             | R\$ 500,00          | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: MÃO DE OBRA               |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| Subtotal Lote R\$ 2.790,00           |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| 6                                    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 50,00              | R\$ 50,00           | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: KIT DE BUCHAS DO ARRANQUE |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| 6                                    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 450,00             | R\$ 450,00          | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: AUTOMÁTICO                |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| 6                                    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 150,00             | R\$ 150,00          | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: PORTA ESCOVAS             |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| 6                                    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 160,00             | R\$ 160,00          | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: IMPULSOR DA PARTIDA       |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| 6                                    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 980,00             | R\$ 980,00          | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Subtotal Adjudicado R\$ 11.339,00    |        |    |       |        |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 0,00 |              | 0,0000<br>% | R\$<br>-11.339,00 |

| Lote                                          | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado        | Total Orçado | Econ. %     | Economia<br>R\$   |
|-----------------------------------------------|--------|----|-------|--------|------------------------|---------------------|---------------------------|--------------|-------------|-------------------|
| Descrição: KIT DE EMBREAGEM                   |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| 6                                             | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 480,00             | R\$ 480,00          | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: ATUADOR DE EMBREAGEM               |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| 6                                             | 2,00   | LT | -     | -      | R\$ 75,00              | R\$ 150,00          | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: OLEOS 80W90                        |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| 6                                             | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 95,00              | R\$ 190,00          | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: RETENTORES DA SAÍDA DE TRANSMISSÃO |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| 6                                             | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 60,00              | R\$ 60,00           | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: DOT4                               |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| 6                                             | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 180,00             | R\$ 180,00          | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: JOGO DE PASTILHAS                  |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| 6                                             | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 240,00             | R\$ 480,00          | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: DISCOS DE FREIO                    |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| 6                                             | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 145,00             | R\$ 290,00          | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: CABOS DE FREIO                     |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| 6                                             | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 210,00             | R\$ 420,00          | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: JOGO DE SAPATAS                    |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| 6                                             | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 240,00             | R\$ 480,00          | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: TAMBORES DE FREIO                  |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| 6                                             | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 110,00             | R\$ 220,00          | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: CILINDRO DE RODA                   |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| 6                                             | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 145,00             | R\$ 290,00          | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: REGULADORES DE FREIO               |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| 6                                             | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 320,00             | R\$ 640,00          | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: CUBOS TRASEIRO                     |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| 6                                             | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 96,00              | R\$ 96,00           | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: JOGO DE MOLAS DA SAPATA            |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| 6                                             | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 550,00             | R\$ 1.100,00        | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Descrição: AMORTECEDORES TRASEIRO             |        |    |       |        |                        |                     |                           |              |             |                   |
| 6                                             | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 90,00              | R\$ 180,00          | R\$ 0,00                  | R\$ 0,00     | --          | R\$ 0,00          |
| Subtotal Adjudicado R\$ 11.339,00             |        |    |       |        |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 0,00 |              | 0,0000<br>% | R\$<br>-11.339,00 |

| Lote                                                                                        | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado       | Unitário<br>Orçado | Total Orçado | Econ. %        | Economia<br>R\$ |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----|-------|--------|------------------------|---------------------------|--------------------|--------------|----------------|-----------------|
| Descrição: BATENTES                                                                         |        |    |       |        |                        |                           |                    |              |                |                 |
| 6                                                                                           | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 3,00               | R\$ 3,00                  | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | --             | R\$ 0,00        |
| Descrição: ABRAÇADEIRA DE NYLON                                                             |        |    |       |        |                        |                           |                    |              |                |                 |
| 6                                                                                           | 1,00   | SV | -     | -      | R\$ 1.500,00           | R\$ 1.500,00              | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | --             | R\$ 0,00        |
| Descrição: MÃO DE OBRA (PASTILHAS, SUSPENSÃO, MOTOR DE PARTIDA, EMBREAGEM E FREIO TRASEIRO) |        |    |       |        |                        |                           |                    |              |                |                 |
| Subtotal Lote R\$ 8.549,00                                                                  |        |    |       |        |                        |                           |                    |              |                |                 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 11.339,00                                                           |        |    |       |        |                        | Subtotal Orçado: R\$ 0,00 |                    | 0,0000 %     | R\$ -11.339,00 |                 |

Fornecedor : CLEBER RAMOS PINTO 97862665520 - 17.886.917/0001-38

| Lote                                 | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado       | Unitário<br>Orçado | Total Orçado | Econ. %       | Economia<br>R\$ |
|--------------------------------------|--------|----|-------|--------|------------------------|---------------------------|--------------------|--------------|---------------|-----------------|
| 8                                    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 350,00             | R\$ 350,00                | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | --            | R\$ 0,00        |
| Descrição: JOGO DE PASTILHA DE FREIO |        |    |       |        |                        |                           |                    |              |               |                 |
| 8                                    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 750,00             | R\$ 750,00                | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | --            | R\$ 0,00        |
| Descrição: CONDENSADOR DO AR         |        |    |       |        |                        |                           |                    |              |               |                 |
| 8                                    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 480,00             | R\$ 480,00                | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | --            | R\$ 0,00        |
| Descrição: RADIADOR                  |        |    |       |        |                        |                           |                    |              |               |                 |
| 8                                    | 2,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 8,00               | R\$ 16,00                 | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | --            | R\$ 0,00        |
| Descrição: AGUA DESMINERALIZADA      |        |    |       |        |                        |                           |                    |              |               |                 |
| 8                                    | 1,00   | PÇ | -     | -      | R\$ 55,00              | R\$ 55,00                 | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | --            | R\$ 0,00        |
| Descrição: ADITIVO                   |        |    |       |        |                        |                           |                    |              |               |                 |
| 8                                    | 1,00   | SV | -     | -      | R\$ 500,00             | R\$ 500,00                | R\$ 0,00           | R\$ 0,00     | --            | R\$ 0,00        |
| Descrição: MÃO DE OBRA               |        |    |       |        |                        |                           |                    |              |               |                 |
| Subtotal Lote R\$ 2.151,00           |        |    |       |        |                        |                           |                    |              |               |                 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 2.151,00     |        |    |       |        |                        | Subtotal Orçado: R\$ 0,00 |                    | 0,0000 %     | R\$ -2.151,00 |                 |

|                         |
|-------------------------|
| TOTAL GERAL DO PROCESSO |
|-------------------------|

| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|--------------|------------|--------------|
| R\$ 34.710,00    | R\$ 0,00     | 0,0000 %   | -34.710,00   |

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Palmas de Monte Alto-BA , 25 de Setembro de 2024

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ  
Prefeito



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO**

ESTADO DA BAHIA - CNPJ: 13.982.590/0001-47  
PRAÇA DA BANDEIRA, Nº 230, CENTRO - CEP 46.460-000  
FONE: (77) 3662-2113 FAX: (77) 3662-2114

**TERMO DE COMPROMISSO**

Pelo presente instrumento particular, o Prefeito do Município de Palmas de Monte Alto, **Manoel Rubens Vicente da Cruz**, inscrito no CPF sob o número **117.756.885-34** e no RG sob o número **01.564.552-50**, e o Secretário Municipal de Saúde de Palmas de Monte Alto, **Carlos André Silva Magalhães**, inscrito no CPF sob o número **012.050.495-25**, e no RG sob o número **1190012502**, doravante denominados "Gestores Locais de Saúde", e a **ERA EDUCACIONAL LTDA**, mantenedora da **Faculdade de Medicina da Bahia - BAHIAMED**, representada pela Sra. **Erica Smargiassi**, inscrito no CPF sob o número **602210416-49**, e no RG sob o número **M-4.254.925 SSP/MG**, doravante denominada "Mantenedora", firmam o presente Termo de Compromisso nos termos a seguir:

Considerando o Edital Nº 1, de 4 de outubro de 2023, que estabelece as diretrizes para o Chamamento Público visando à implantação e funcionamento de curso de graduação em Medicina no município de Palmas de Monte Alto- BA, nos termos da Lei nº 12.871, de 22 de outubro de 2013, ambas referências vinculativas deste Termo, os Gestores Locais de Saúde e a Mantenedora ratificam as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

1. A ERA EDUCACIONAL LTDA. (Mantenedora) - Faculdade de Medicina da Bahia (BAHIAMED) compromete-se a elaborar e submeter o projeto de implantação e funcionamento do curso de graduação em medicina, conforme exigências do referido Edital, em consonância com as normas estabelecidas pela Lei nº 12.871, de 22 de outubro de 2013 no município de Palmas de Monte Alto.
2. Os Gestores Locais de Saúde comprometem-se a disponibilizar a estrutura de serviços, ações e programas de saúde necessários para viabilizar a plena execução da proposta da ERA EDUCACIONAL LTDA – Faculdade de Medicina da Bahia (BAHIAMED), caso seja declarada vencedora no Chamamento Público, incluindo, mas não se limitando ao acesso a hospitais, clínicas, postos de saúde e demais equipamentos necessários para a formação adequada dos estudantes.
3. Ambas as partes acordam em manter comunicação constante e colaborativa, visando a efetivação das ações necessárias para a implementação e funcionamento do curso de graduação em medicina, com o objetivo de promover a qualidade do ensino e a excelência na formação dos profissionais de saúde na Região de Saúde de Guanambi



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO**

ESTADO DA BAHIA - CNPJ: 13.982.590/0001-47  
PRAÇA DA BANDEIRA, Nº 230, CENTRO - CEP 46.460-000  
FONE: (77) 3662-2113 FAX: (77) 3662-2114

4. Após a declaração da Era Educacional LTDA como vencedora do Chamamento Público, esta enviará o Termo de Adesão aos Gestores Locais de Saúde, que se comprometem a assiná-lo no prazo máximo de 3 (três) meses, formalizando assim o compromisso de viabilizar a plena execução da proposta conforme estabelecido no presente Termo de Compromisso, no Edital nº 1/2023 e na Lei nº 12.871/2013.
5. Este Termo de Compromisso entra em vigor na data de sua assinatura e terá duração até o final do cronograma previsto no Edital nº 1/2023 e suas retificações, sendo passível de revisão e ajustes mediante acordo entre as partes.
6. E, por estarem justas e contratadas, assinam o presente Termo de Compromisso em duas vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo.

Palmas de Monte Alto-BA, 25 de setembro 2024.

---

**Manoel Rubens Vicente da Cruz**  
Prefeito do Município de Palmas de Monte Alto

---

**Carlos André Silva Magalhães**  
Secretário Municipal de Saúde

---

Representante da IES  
**Erica Smargiassi**



## PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/A41D-114A-8C05-7683-1DF5> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: A41D-114A-8C05-7683-1DF5



### Hash do Documento

5205446ea32b2cffde20c80611881371716030e372527b35863afa3b1df29bc4

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 25/09/2024 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 25/09/2024 12:18 UTC-03:00